@ Prefeitura de a

gamgu⑧
'

TERMO DE HO MOLOGACÂO

Os Secretários Municipais - de Meio Ambiente e Urbanismo, Secretaria do Trabalho e Assistência Social, Secretaria de
Cultura, Secretaria de Juventude Esporte e Lazer. Secretaria de Indústria. Comercio. Desenvolvimento Económico e
Empreendedorismo, Secretaria de Saúde. Secretaria de Educação do Município de Tianguá - CE, na qualidade de
Ordenadores de Despesas e no uso de suas atribuições legais, especialmente a que lhes confere o inciso XXlldo art. 4', da
Lei n'. l0.520/2002 e. considerando haver a Comissão de Pregões cumprido todas as exigências do procedimento de
licitação cujo objeto é AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES PARA A IMPLANTAÇÃO DO
CENTRO DE PROTEÇAO E BEM ESTAR ANIMAL, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE E
TURISMO E AauisiÇÃo DE RELÓGIO DE PONTO BIOMÉTRICO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS
DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE TIANGUA-CE, tudo conforme especificações contidas no TERMO DE
REFERENCIA constante dos Anexos deste Edital, através de PREGÃO ELETRÕNICO N.o PE 03/2022-DIV, vem
HOMOLOGAR, o presente processo administrativo de licitação jno que compete a estas Unidades Gestorasl, na modalidade
PREGÃO ELETRONICO N.' PE 03/2022-DIV, em favor dos vencedores, de acordo com os termos do processo e do parecer
da Procuradoria Geraldo Município, para que produza seus efeitos legais ejuridicos.

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo HOMOLOGADO em favor dos seguintes licitantes
conforme Ata do Pregão, o qualé considerado parte integrante e indissociáveldeste.

O'l - BRITA BASTAS EMPREENDIMENTOS LTDA - ME. - CNPJ: 40.501.673/0001-40 IE
TRAVESSA ODILON GUIMARÃES. 135 - CURló - FORTALEZA/CE CEP: 60.844-075
ARNALDO NOGUEIRA BRITO BASTAS - RG: 2003002237461 - SSP/CE CPF.
BBASTOSEMPREENDiMENTOS@GMAIL.COM - TEL: j85j3491.5373 - 99950.2528.

06.147.404-5 - ENDEREÇO
REPRESENTANTE LEGAL
433.665.203-10 - EMAIL

VALOR TOTAL: R$ 78.599,40 rsefer7fa e oiro mi/ qufnhenfos e noventa e noi/e reais e quarenta ce/?favos;

02 - COMERCIAL VANGUARDEIRA EIRELI - EPP - sediada à Rua Fritz Spernau, 1000 - Galpão 1 - CEP: 89.055-200 -
Blumenau/SC. inscrita no CNPJ/MF sob n' l0.942.831/0001-36, neste ato representada por Edson Camião - 039.334.289-12 /
3.964.332-SSP/SC - 1471 3232-1221 - icitacaol@vanquardeira,com.br.

ITEM 21 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEt

ESPECIFICAÇÃOITEM

21 pescada 5 degraus em alumínio

UND

UND

MARCA
Alumasa-

ER05

V.UNIT

R$
207.50

V.TOTAL

415,00R$

415.QOR

VALOR TOTAL: R$ 415,00 rquafrocenfos e qu/nze reais)

Av Moises Moita, 785 - Nenê Plácido - CEP: 62327-335 - Tianguá - Ceará
CNPJ: 07.735.178/0001-20 - CGF: 06.920.167-1 - Fine: l88)

ITEM 10 - AMPLA PARTICIPAÇÃO
ITEM ESPECIFICAÇÃO UND. QTDE. MARCA V.UNIT V.TOTAL

10
Mesa de atendimento veterinário em inox
com balde de recolhimento

UND 60 TUBOMED R$
1.309,99

R$ 78.599.40

  R$ 78.599,4G

⑥"'w;
070 .863 ,343-91.

ITEM 04 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI

ESPECIFICAÇÃO MARCA V.UNIT V.TOTAL

Lixeira com Pedal 50 Litros: fabricada em
Polietileno de Alta Densidade l PEAD) ou

Especificações Técnicas:Polipropileno IPPI
Capacidade 50 litros. cor: branca, Largura

DELLA
PLAST

R$
149,00

R$
298.00

R$
298,00

ITEM 05 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI

ÊiFÊêÍFiCAÇÃO QTDE, MARCA V.UNIT V.TOTAL

Litros: fabricada emLixeira com Poda
'PEAD'Polietileno de Alta Densidade ou

Especificações Técnicas:IPP)Polipropileno
20 litros. cor: branca, LarguraCapacidade

420mm: Comorimento: 350mmAltura: 270 mm

R$
47,50

R$
950,QO

ITEM 07 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI

UND.

UND

V.UNIT V.TOTAL
R$

2.100.00
R$

2.100,00

ESMALTEC

MARCA

ITEM 08 EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI

'Êii;ÊêiFtCAÇÃOITEM UND

UND

MARCA

BELLUNA

V.UNIT

R$
340,00

R$
680.00

R$
680,00

ⓒITEM 09 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI

ESPECIFICAÇÃO
V.UNI'QTDE V.TOTAL

ATEM 12 EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI

ITEM 13 EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI

tTEM14 EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI

ITEM 19 EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI

ITEM 20 EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI

ITEM ESPECIFICAÇÃO
Freezer horizontal 2 portas (414L)20
mortos

UND.

UND

MARCA

ESMALTEC

V.UNIT

R$
3.390.0

R$
3.390,00

Animais

R$
3n90,00

Av. Moises Moita. 785 - Nenê Plácido - CEP: 62327-335 - Tianguá - Ceará B .tlan
CNPJ: 07.735.178/0001-20 - CGF: 06.920.167-1 - Fine: (88) 3671-2288

9 Ar Condicionado SPLIT 9.000 BTU UND 2 AGRATTO R$

1.640.00
' R$u

3.280,00

  R$
3.28G,88

ITEM ESPECIFICAÇÃO UND. QTDE. MARCA V.UN}T V.TOTAL

12 Armário vitrine de medicamentos em MDF -
1.80X0.65X0.40M

UND 2 BELLUNA R$
1.545,81

R$
3 .091 .62

  R$
3.891.62

ITEM ESPECIFICAÇÃO UND. QTDE. MARCA V.UNIT V.TOTAL

13 Arquivo de aço Júnior com 4 gavetas UND 4   R$
800,00

R$
3.200,00

  R$
3.200.00

ITEM ESPECIFICAÇÃO UND. QTDE. MARCA V.UNIT V.TOTAL

14 Estante em aço multiuso com 6 prateleiras UND 4 SO AÇO
R$

390,00
R$

1.560,00

  R$
{ .560 .00

ATEM ESPECIFICAÇÃO UND. QTDE. MARCA V.UNIT V.TOTAL

19 Cadeiras secretárias fixa ISSO UND 5 BELLUNA R$
164,00

R$
820.00

  R$
820,00

'${, M Prefeitura de r

⑩ !Bangua④
ITEM 22 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI

ITEM 23 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI

ITEM 24 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI

VALOR TOTAL: R$ 23.323,62 rvfr7fe e frés m/f frezenfos e vfnfe e frés rea/s e sessenta e do/s centavos)

04 - IDR COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITÓRIO LTDA - ME - CNPJ: 13.002.386/0001-12.
nscrição Estadual: 06.419.302-0 - Endereço completo: AV. INDEPENDENCIA, 323. JARDIM IRACEMA. FORTALEZA-CE -
Representante Legal: DAR10 0LNET FARIAS MARTINS. RG. 96002563341 SSP-CE. CPF: 875.156.283-91 Telefone, (85)
3284 1024, celular, (85) 9 86367650, e-mail: idrcomercial@hotmail.com.

ITEM 26 - AMPLA PARTICIPAÇÃO

Ç?l?ÇÇIFJCAÇ4O UNO. 1Bl9ÇITEM MARCA V.UNIT V.TOTAL

Av. Moises Moita, 785 - Nenê Plácido - CEP: 62327-335 - Tianguá - Ceará www.tian
CNPJ: 07.735.178/0001 20 - CGF: 06.920.167-1 - Fone: (88) 3671-2288

ITEM ESPECIFICAÇÃO UND. QTDE. MARCA V.UNIT V.TOTAL

22 Longarinas 3 lugares ISSO UND 2 BELLUNA R$
450,00

R$
900,00

  R$
900,00

ITEM ESPECIFICAÇÃO UND. QTDE. MARCA V.UNIT V.TOTAL

23 Ar Condicionado SPLIT 12.000 BTU UND l AGRATTO R$
1.950.00

R$
1.950,00

  R$
1.950,00

ITEM ESPECIFICAÇÃO UND. QTDE. MARCA V.UNIT V.TOTAL

24 Purificador de água (Coluna) UND     R$
1.104,00

R$
1.104,00

  R$
1.104,00

!}. m Prefeitura de r

#alanguaⓖ . ./''X\AOb

VALOR TOTAL: R$ 194.998,93 (cedro e noventa e quatro m// navegar?fos e noventa e o/fo rea/s e noventa e frés centavos)

05 - M.K.R. COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI - EPP - RUA: MARECHAL MASCARENHAS DE MORAES. N' 88,
SALA B ARAÇATUBA/SP. CEP. 16075-370 CNPJ 31.499.939/0001-76 INSCRIÇÃO ESTADUAL N.' 177.427.143.110 INSC
MUNICIPAL 88483 - Telefone - j18) 3621-2782 - E-MAIL - licitacao2@kcreauipamentos.com.bt - Karen Cristiane Ribeiro
Stanicheski, portadora da Carteira de Identidade 27.601.293-8 e do CPF n'. 277.277.558-50

ITEM 25 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI

VALOR TOTAL: R$ 1.400,00 (um mi/ e quafrocenfos reais)

06 - A F PEREIRA COMERCIO VAREJISTA DE EQUIPAMENTOS DE COMUNICACAO E DE INFORMÁTICA - ME: CNPJ
35.084.256/0001-09 - ST SHTN. TRECH OI, CONJUNTO 02. BLOCO G, LOJA 10, PARTE 02 - BRASILIA - DF CEP
70.800-200 - FONE (061) 983839704 - E-mail: ARYFREITAS1956@GMAlll.CQM - ARY FRESTAS PEREIRA CPF/MF
145441301-82 - RG n' 370381 Expedido por: SSPDF

ITEM 17 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI

ESPECIFICAÇÃO UND.

UND

MARCA
R$CANONO

1.300,0017 jimpressora multifuncionalcolorida

VALOR TOTAL: R$ 1.300,00 rum m// e frezenfos reais)

07 - LOURIVAL AUGUSTO ALVOS DA SILVA - ME . CPF/CNPJ:
MINISTRO ANTONIO COELHO, 429, CENTRO, SAO BENEDITO

32.089.904/0001-21 - Inscrição Est
CE, CEP 62.37

Av. Moises Moita, 785 - Nenê Plácido - CEP: 62327-335 - Tianguá - Ceará www.tianaua.ce
CNPJ: 07.735.178/0001-20 - CGF: 06.920.167-1 - Forte: (88) 3671-2288

  ESPECIFICAÇÃO UND. QTDE. MARCA V.UNtT V.TOTAL

25 Balança digital plataforma em inox sem
coluna - 60 cm x 50, capacidade para 300 k

UND l LÍDER R$ 1.400.00 R$ 1.400.00

  R$ 1.400,00

26

Relógio Ponto com Leitor Biometria Digital de no
mínimo 200õ funcionários. Características: Entradas e

Saídas de funcionários registradas com exatidão.
Função de Economia e gerenciamento de Energia.
Funciona com impressão digital, senha e proximidade.
Capacidade de armazenamento de 10.000 impressões
digitais e acima de 3.000.000 registros (capturas de
digitaisl. Web Server embarcado. Tempo de leitura
menor que l segundo. Exportação de dados direta via
USB com a possibilidade de configurações do
equipamento. do empregador, do colaborador de
biometrias e roleta de eventos. Possuir sensor para
garantir a impressão do comprovante de ponto do
trabalhador. Bivolt Automático j110 / 220 volts).
Possuir sistema de impressão com velocidade de 68
mm/s ou superior. Alimentação: 9 VDC. Comunicação
via WIFle TCP/IP. Integração com o sistema de Ponto
á utilizado oor esta secretaria.

UND 139
CONTROL

ID
idclass

R$
1.402.87

  R$ 194.998,93

@
PAULA RODRIGUES ALVES. inscrita no CPF/MF sob n' 018.857.97370 e RG sob n' 2002028020216 SSPDSCE. Celula
l88) 9 9619-4884 - E-mail: IMPERIORACOES.SB@GMAIL.COM

ITEM OI - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI

ITEM 02 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI

ITEM15 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI

ITEM 18 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI

VALOR TOTAL: R$ 4.247,60 (quatro m// duzentos e quarenta e sete rea/s e sessenta centavos)

licitacao@casafazendei ro .com. br

ATEM ESPECIFICAÇÃO UND. QTDE. MARCA V.UNIT V.TOTAL

l

Comedouro para Pet -Indicado para cachorros
e gatos adultos e filhotes. Material: Alumínio.
Dimensões aproximadas: Tamanho M,
Capacidade 1,2L. Diâmetro: 20,5cm. Altura:
9,5cm. Peso: 3kg.OBS: Materialdurável.
resistente. fácil de iimDar. oesado     POWER

PETS R$ 36,72 R$
1.468,80

  R$
1.468,80

ITEM ESPECIFICAÇÃO UND. QTDE. MARCA V.UNIT V.TOTAL

2

Bebedouro para Pet - Indicado para cachorros
e gatos adultos e filhotes. Material: Alumínio.
Dimensões aproximadas: Tamanho M.
Capacidade 1*2L. Diâmetro: 20,5cm. Altura:
9,5cm. Peso: 3kg. OBS: Material durável.
resistente. fácilde limpar. oesado.

UND 40 POWER
PETS

R$
37,25

R$
1.490.00

  R$
1.490,00

ITEM ESPECIFICAÇÃO UND. QTDE. MARCA V.UNIT V.TOTAL

15 Máquina de toca BIVOLT 7W UND l ONIDA R$
441.80

R$
441,80

  R$
441,80

ITEM ESPECIFICAÇÃO UND. QTDE. MARCA V.UNIT V.TOTAL

18 Banqueta alta com assento em courino UND 2 MOVERAÇO
R$

423,50
R$

847,00

  R$
847,00

....,S :lÃtln ü.,,
P' . vG

D'"nWá

09 - HENFER SERVIÇO E COMERÇIO EIRELI - com sede na Tv. Doutor Ladislau Calvalcanti. 12 Galpão, andar 2, sala
205, Pau miúdo. Salvador. CEP 40310-595 BA inscrita no CNPJ/MF sob o R.o 27.381.767/0002-45. E.mail:
comercial@henferservicos.com, telefone: (71)3506-3054. LUIZ HENRIQUE SANTOS FERREIRA CNPJ: 27.381.767/000245

ITEM 03 COTA RESERVADA PARA ME, EPP E MEI

VALOR TOTAL HOMOLOGADO: R$ 330.764,55 (frezenfos e frfnfa mf/ sefecenfos e sessenta e quatro reais e c/nquenfa e
Ginga centavosl

Ciência aos interessados. observadas as prescrições legais pertinentes.
Publique-se. Incorpore-se aos autos. Registre-se nos Portais de Transparência Ativa.
Fica desde logo a CPL autorizada a proceder a notificação da adjudicatária para assinatura de contrato.
Após formalização do contrato, seja o extrato elaborado, publicado e a avença remetida ao Setor Contábilpara providências

Tianguá-CE, 30 de Maio de 2022

=lPAL DE SA(JDESECREI'bRiO
ANA VLADIA
SECRETÁRIA

Av. Moises Moita. 785 - Nenê Plácido - CEP: 62327-335 - Tianguá - Ceará )o081)01:!jgnsug:çe:ggy:br
CNPJ: 07.735.178/0001 20 - CGF: 06.920.167-1 - Fine: (88) 3671-2288

ITEM ESPECIFICAÇÃO UND. QTDE MARCA l V:UNIR $'V;'ORAL

  Mesa de atendimento veterinário em inox com
balde de recolhimento UND 20 Evolução Pet

R$
1.305.00

R$
26.100.00

  R$
26.100.00

ITEM ESPECIFICAÇÃO UND. QTDE. MARCA V.UN}T V.TOTAL

Carro de Mão Material: Metal, Ala do produto:
49.6 cm Largura do produto: 144,8 cm
Comprimento produto: 59,3 cm Características:
Eixo em aço de alta resistência e bucha em
nylon auto lubrificante. Caçamba metálica
redonda rasa de 0.6mm com capacidade para
50L. Bico arredondado para facilitar a descarga
das materiais. Braço metálico tubular de
1,06mm. Pneu com câmara 3.25/8"

ACABAMENTO: Pintura eletrostática a pó. Peso
líquido: 9,19 kg Uso: Interno e externo.
Certificação: Produto fabricado segundo norma
A8NT N8R

  R$ 380,00

④ 4'
MARIA .QUELINE FREiRE LIMA

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE JUVENTUDE ESPORTE ESECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO E
ASSISTENCIA SQ

EMANUELA DE AGUIAR FREITAS

Av. Moises Moita. 785 - Nenê Plácido - CEP: 62327-335 - Tianguá - Ceará www:!!ansua:çg:agv:br
CNPJ: 07.735.178/0001-20 - CGF: 06.920.167-1 - Fone: (88) 3671-2288